
 

Kunów, dnia 18.01.2018 r. 

 

Znak sprawy: TA.271.ZP.1.2018      

  

Do wszystkich Wykonawców post. znak: TA.271.ZP.1.2018          

  

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: TA.271.ZP.1.2018                

w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb 

Gminy Kunów oraz jej jednostek organizacyjnych” (Nr ogłoszenia w BZP: 504845-N-

2018 z dnia 2018-01-12 r.)     

Wyjaśnienie nr I treści SIWZ 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579 z późn. zm.) poniżej przekazuje 

Wykonawcom treść zapytań nadesłanych w dniach 16 i 17.01.2018 r. wraz z odpowiedziami: 

Pytanie 1: 

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej – umożliwi to 

sporządzenie bardziej czytelnej i estetycznej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej na stronie internetowej 

www.bip.kunow.pl. 

Pytanie 2: 

Czy dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem będzie to 

kolejna zmiana sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 2.4 SIWZ Zamawiający informuje, że na wszystkie 4 części zamówienia 

procedura zmiany sprzedawcy wprowadzana jest po raz kolejny. 

Pytanie 3: 

Czy część II zamówienia – punkty będące w taryfie C12b – obejmuje oświetlenie uliczne? 

Odpowiedź: 

Punkty będące w taryfie C12b obejmują oświetlenie uliczne. 

Pytanie 4: 

Prosimy o wskazanie, co Zamawiający uznaje za rażące naruszenie warunków umowy § 9 ust. 

2 wzoru umowy, ewentualnie o usunięcie jego treści z umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia § 9 wzoru umowy, w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez 

którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 

10% wartości szacunkowej wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy. 

2. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kar umownych z należnego wynagrodzenia 

Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

3. Oprócz kary umownej zastrzeżonej w ust. 1, strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).” 



Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany 

adres e-mail? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie 7: 

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur 

szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia 

ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na 

zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię 

elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych w przypadku braku 

otrzymania wskazań liczników od OSD. 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne 

lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z 

zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej w sytuacji opisanej powyżej.  

Pytanie 9: 

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami zawartymi w umowie rezerwowej z PGE Obrót S.A. 

Pytanie 10: 

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 

przetargowym? 

Odpowiedź: 

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 

przetargowym jest PGE Obrót S.A. (sprzedawca rezerwowy). 

Pytanie 11: 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w 

postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 2 

miesiące. 



Pytanie 12: 

Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym? 

Odpowiedź: 

Okres rozliczeniowy w poprzedniej umowie sprzedaży energii elektrycznej wynosi 2 miesiące 

(np. od 8 stycznia do 6 marca). 

Pytanie 13: 

Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy w § 5 ust. 2 pkt L, ponieważ dane takie znajdują się 

na fakturze vat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis § 5 ust. 2 lit. L we wzorze umowy. 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający przekaże wybranemu w drodze postępowania przetargowego Wykonawcy 

niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w pliku excel? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel po podpisaniu umowy. 

Pytanie 15: 

Termin wykonania zamówienia określony w § 4 ust. 1 - Projekt Umowy, jest zbyt ogólny dla 

wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp 

obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu 

zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia 

terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnioskujemy o 

ścisłe określenie terminu zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia § 4 ust. 1 i 2 wzoru umowy na następujące brzmienie: 

„1. Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia: 15 lutego 

2018 r., jednakże sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana nie wcześniej niż od dnia 

po uprzednim skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej 

i świadczenia usług dystrybucji (umów kompleksowych) bądź umów sprzedaży energii 

elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD oraz 

wejściu w życie zawartych przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej. 

2. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia zawarcia umów sprzedaży 

energii elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD 

oraz wejściu w życie zawartych przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej na okres 12 miesięcy.” 

Pytanie 16: 

Prosimy o zweryfikowanie czy podane zużycie roczne dla zamówienia nr 4 zostało podane w 

prawidłowych jednostkach? 

Odpowiedź: 

Zużycie roczne dla zamówienia nr 4 zostało podane w prawidłowych jednostkach. 

Pytanie 17: 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu 

umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 



przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru: 

• nazwa i adres firmy; 

• opis punktu poboru; 

• adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

• grupa taryfowa (obecna i nowa); 

• moc umowna; 

• planowane roczne zużycie energii; 

• numer licznika; 

• Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

• nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

• numer aktualnie obowiązującej umowy; 

• data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

• numer ewidencyjny; 

• numer PPE; 

oraz dokumentów: 

• Pełnomocnictwo, 

• dokument nadania numeru NIP, 

• dokument nadania numeru REGON, 

• KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka, 

• dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2A pkt 1 lit. b) ustawy Prawo 

energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel po podpisaniu umowy. 

Pytanie 18: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź: 

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego 

OSD. 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza rozszerzenie zapisów pełnomocnictwa, jeśli będzie to niezbędne do 

przeprowadzenia procedury prawidłowego przeprowadzenia postępowania przeniesienia 

umowy. 

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 

przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 

dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 

itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia. 

Pytanie 21: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu 

rozwiązania dotychczasowej umowy: sprzedaży energii elektrycznej, umowy kompleksowej 

lub umowy rezerwowej dla punktów poboru energii elektrycznej: 

• do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa, 

• okres wypowiedzenia, 

• czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej. 

 

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego 

dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż 

informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia 

sprzedaży dla tych punktów. 

 

Odpowiedź: 

Dotychczasowa umowa sprzedaży energii elektrycznej przez firmę wyłonioną w trybie 

przetargu nieograniczonego została wypowiedziana przez Zamawiającego w trybie 

natychmiastowym ze względu na rażące naruszenia zapisów umowy. Obecnie obowiązuje nas 

umowa rezerwowa z PGE Obrót S.A. do czasu wyłonienia nowego Sprzedawcy energii 

elektrycznej. 

Pytanie 22: 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w 

postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 2 

miesiące. 

Pytanie 23: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy podane punkty posiadają umowy rozdzielone czy 

kompleksowe? W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do 

prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto 

nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego 

terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów. 

Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że podane punkty posiadają umowy kompleksowe. 

Pytanie 24: 

Dotyczy umowy § 2 ust. 2 Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 

przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów 

poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych 

grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup 

taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 

powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie 

punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, 

które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje do § 2 ust. 2 wzoru umowy zapis: „Zwiększenie punktów poboru lub 

zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 

SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy”. 

Pytanie 25: 

Dot. umowy § 4 pkt 1 Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie okresu obowiązywania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej ponieważ podajecie Państwo zużycie energii elektrycznej na 

okres 12 m-cy a wskazujecie okres obowiązywania umowy do końca 2018 r. Wyjaśniamy, że 

najwcześniejszy termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej może nastąpić od dnia 

01.03.2018 r. do 28.02.2019 r. (12 m-cy) z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie sprzedaży energii 

elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do 

sieci OSD oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz 

wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-

rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia § 4 ust. 1 i 2 wzoru umowy na następujące brzmienie: 

„1. Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia: 15 lutego 

2018 r., jednakże sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana nie wcześniej niż od dnia 

po uprzednim skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej 

i świadczenia usług dystrybucji (umów kompleksowych) bądź umów sprzedaży energii 

elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD oraz 

wejściu w życie zawartych przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej. 

2. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia zawarcia umów sprzedaży 

energii elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD 

oraz wejściu w życie zawartych przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej na okres 12 miesięcy.” 

Pytanie 26: 

Dot. umowy § 5 pkt 3 ust. b Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu ponieważ dotyczy umów 

o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej a nie umowy sprzedaży energii 

elektrycznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapis § 5 ust. 3 lit. b ze wzoru umowy. 

Pytanie 27: 

Dotyczy § 9 umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar 



umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości 

poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec 

siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 

szkody (straty)”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia § 9 wzoru umowy, w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez 

którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 

10% wartości szacunkowej wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy. 

2. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kar umownych z należnego wynagrodzenia 

Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

3. Oprócz kary umownej zastrzeżonej w ust. 1, strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).” 

Pytanie 28: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy 

drogą korespondencyjną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie 29: 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na swojej stronie internetowej załączników w wersji 

edytowalnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej na stronie internetowej 

www.bip.kunow.pl. 

Pytanie 30: 

Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej. 

Odpowiedź: 

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 

przetargowym jest PGE Obrót S.A. (sprzedawca rezerwowy). 

 

Pytanie 31: 

Prosimy o informację, kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej. 

 

Odpowiedź: 

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 

przetargowym jest PGE Obrót S.A. (sprzedawca rezerwowy). 

 

Pytanie 32: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procesu zmiany Sprzedawcy (między innymi kserokopie dokumentów NIP, REGON i 

umocowanie/powołanie osoby składającej podpis na umowie). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany 

Sprzedawcy. 



 

Pytanie 33: 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 34: 

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to 

pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy kompleksowych?). Jaki jest okres 

wypowiedzenia w wyżej wymienionych umowach? 

 

Odpowiedź: 

Obecnie zawarte są umowy rezerwowe z PGE Obrót S.A.  

Umowy rezerwowe nie mają okresu wypowiedzenia. 

 

Pytanie 35: 

Czy obiekt w grupie taryfowej B22 posiada układ pomiarowy dostosowany do zmiany 

sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a 

ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i 

Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operatora Systemu Dystrybucyjnego właścicielem 

układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do 

Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany 

sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma 

bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może 

spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie 

dostaw. 

 

Odpowiedź: 

Obiekt w grupie taryfowej B22 nie posiada układu pomiarowego dostosowanego do zmiany 

sprzedawcy. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o informację na jaki okres ma zostać zawarta umowa sprzedaży energii elektrycznej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia § 4 ust. 1 i 2 wzoru umowy na następujące brzmienie: 

„1. Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia: 15 lutego 

2018 r., jednakże sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana nie wcześniej niż od dnia 

po uprzednim skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej 

i świadczenia usług dystrybucji (umów kompleksowych) bądź umów sprzedaży energii 

elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD oraz 

wejściu w życie zawartych przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej. 

2. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia zawarcia umów sprzedaży 

energii elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD 

oraz wejściu w życie zawartych przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej na okres 12 miesięcy.” 

 



Pytanie 37: 

Prosimy o informację w zakresie wskazania w siwz – opis przedmiotu zamówienia i w 

załączniku do siwz 1d jakie jest zużycie energii elektrycznej dla PPE w grupie taryfowej B22? 

Oraz czy rzeczywiście zużycie wskazane w siwz i w załączniku do siwz jest prawidłowo 

wyrażone w MWh. 

 

Odpowiedź: 

Zużycie energii wskazane w SIWZ i załączniku jest prawidłowo wyrażone. 

 

Pytanie 38: 

Dot. umowy par. 2 ust. 3 – wskazujemy, iż dodawanie nowych PPE do umowy sprzedaży może 

się odbyć w zakresie grup taryfowych wskazanych w ofercie. Zwracamy się z prośbą o 

odpowiednią modyfikację par. 2 ust. 3. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje do § 2 ust. 2 wzoru umowy zapis: „Zwiększenie punktów poboru lub 

zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 

SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy”. 

 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień w przygotowywanej ofercie. 

 

 

 
 


